
Słupsk, dnia 18.11.2024 r. 
 

Zamawiający: 
Powiat Słupski 
ul. Szarych Szeregów 14 
76-200 Słupsk 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: Ubezpieczenie majątku, OC i pojazdów Powiatu Słupskiego 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1: 
Informację do czego wykorzystywane są pojazdy o numerach rejestracyjnych GS7111E, 
GS35246. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pojazd o nr rej. GS7111E służy do realizacji zadań Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym. Samochód służy jako mobilne centrum 
zarządzenia kryzysowego – posiada łączność radiową z Wojewodą Pomorskim oraz służbami i 
inspekcjami z terenu powiatu. Posiada system do monitorowania na żywo z kamery drona w 
celu monitoringu zanieczyszczenia środowiska, poszukiwania osób zaginionych. W bagażniku 
zamontowana jest prosjonalna ,,szafa na drona”. Samochód posiada dodatkowe żródło zasilania 
z drugiego akumulatora, niezależne ogrzewanie postojowe bez konieczności uruchomienia 
silnika. Zabudowany jest stołem do prowadzenia prac biurowych oraz obracanymi 360 stopni 
fotelami w drugim rzędzie siedzeń.   
Pojazd o nr rej. GS35246 służy do celów własnych. Pojazd ma zastosowanie m.in. przy obsłudze 
urządzenia do remontowania dróg (REMONTER), jak i w czasie okresu zimowego do 
odśnieżania dróg i posypywania ich solą. 
 
Wykonawca nr 2 
 
Pytanie 2: 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.11.2024 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 21.11.2024 
r. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli 6 i 7 automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 
wyposażeniu oraz w sprzęcie elektronicznym: wprowadzenie limitu procentowego w wysokości 
20% oraz kwotowego wysokości nie większej niż 1.000.000 zł dla 
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz wprowadzenie obowiązku informowania 
Ubezpieczyciela o zmianach w majątku w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednak zamawiający modyfikuje SWZ i wprowadza zmiany do 
klauzuli nr 6 i 7. Limit kwotowy w klauzuli nr 6 wynosi 800 000,00 zł, natomiast limit kwotowy 
w klauzuli nr 7 wynosi 15 000 000,00 zł. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli 5 i 8 likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych oraz sprzętu 
elektronicznego – zapis oczekiwany: W przypadku wystąpienia szkody Towarzystwo odstąpi od 
stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w 
dniu szkody nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5: 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: „W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 
one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości  
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu kwotowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak modyfikuje SWZ i wprowadza limit na powódź w 
wysokości 2 000 000,00 zł. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i 
deszczu nawalnego w wysokości 5.000 zł? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8: 
Wnioskujemy o zmianę limitu w klauzuli katastrofy budowlanej na 1 000 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o określenie sumy ubezpieczenia na pierwsze ryzyko w odniesieniu do ubezpieczenia 
szyb i przedmiotów szklanych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje SWZ i wprowadza limit w wysokości 
50 000,00 zł dla szyb i przedmiotów szklanych. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 



Pytanie 10: 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 
elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 
wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 
Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 
własnością osób/podmiotów trzecich. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wiedzy na ten temat. Zamawiający nie posiada z reguły mienia poza 
ubezpieczanymi lokalizacjami. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, 
to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy 
składowane są tam odpady niebezpieczne? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada/nie zarządza/ nie administruje składowiskiem odpadów. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz 
dodatkowe informacje:  
a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,  
c)  jak są magazynowane:  
a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  
b. odpady elektryczne i elektroniczne,  
d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym),  
e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC,  
f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  
g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ 
zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to 
ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada/ nie zarządza/ nie administruje sortownią śmieci, zakładem 
recyklingu lub spalarnią śmieci. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku 



odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy 
mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada /nie zarządza/nie administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji 
lub złomowania i nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 16: 
W odniesieniu do budynków o charakterze zabytkowym zgłoszonych do ubezpieczenia prosimy 
o potwierdzenie, że na potrzeby ubezpieczenia zostały zgłoszone nie w ich historycznych, 
zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych 
współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych 
lub wg wartości księgowych brutto 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości 
odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, 
pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem obowiązywania klauzuli mienia zabytkowego, 
unikatowego. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 
przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne 
o podobnym (zbliżonym) charakterze? 
 
Odpowiedź: 
W budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały 
łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia oraz inne o przybliżonym 
charakterze. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
 



Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z 
przepisów prawa, co po-twierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego 
wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 21: 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów;  
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 
i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na 
biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność 
mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 
oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym 
gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z 
sumami ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub 
szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgłosił do ubezpieczenia jedynie niewielkie namioty reklamowe 
rozkładane z okazji imprez. Posiadają one niewielką wartość. 
 
Pytanie 25: 



Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, 
uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje 
wartości pieniężnych i dokumentów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 27: 
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 
odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie 
zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to 
odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego 
składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w 
SWZ wyłączeń nie przewidziano). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 
tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie 
mają zastosowania. 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 
mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność 
pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego 
przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie 31: 
Prosimy o informację o ilości i rodzaju imprez, jakie w ciągu roku organizuje Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że organizuje kilkadziesiąt imprez w ciągu roku (około70-80). Są to 
imprezy o charakterze rozrywkowym, kulturalnym, sportowym. 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ 
jednostka adresowa). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada takiej wiedzy, jednak informuje, że lokalizacją o największej sumie 
ubezpieczenia jest Dom Pomocy Społecznej w Lubuczewie (budynki, wyposażenie, elektronika).  
 
Pytanie 33: 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 
ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje o planowanych inwestycjach w podziale na jednostki (nie są to tylko 
inwestycje zwiększające sumę ubezpieczenia, tylko wszystkie planowane inwestycje w mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia oraz rozbudowę infrastruktury drogowej): 
 
Starostwo Powiatowe: 
Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku wraz z dokumentacją projektową 
4 650 000 zł 
Dostosowanie drogi pożarowej dla budynku SOSW w Damnicy wymogów ppoż. 550 000 zł 
Wymiana pokrycia dachu w budynku pałacowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Damnicy 2 650 000 zł 
Wykonanie elewacji w budynku pałacowym Domu Pomocy Społecznej w Machowinku  807 000 
zł 
Wymiana okien w budynku pałacowym Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w 
Damnicy – 1 370 000 zł 
Modernizacja dziedzińca Starostwa Powiatowego w Słupsku wraz z dokumentacją projektową – 
1 860 000 zł 
Zagospodarowanie terenów przy placówkach opiekuńczo wychowawczych 1 600 000 zł 
- Budowa odnawialnych źródeł ciepła i energii wraz z modernizacja instalacji grzewczej 
budynków Domu Pomocy Społecznej w Machowinku – 2 800 000 zł 
Wymiana okien połaciowych na poddaszu Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w 
Ustce – 300 000,00 zł 
Budowa i wyposażenie hali sportowej przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku wraz z 
dokumentacją projektową – 12 300 000 zł 
 
Powiatowy Urząd Pracy (plany zgłoszone do budżetu Powiatu): 
1. Remont toalet w budynkach przy ul. Leszczyńskiego 8 i Fabrycznej 1 90 000,00 zł 
  Toalety w budynkach urzędu wymagają gruntownego remontu (wymiana zniszczonych 
okładzin ściennych, wymiana sanitariatów i oświetlenia na energooszczędne, montaż suszarek 
do rąk).   
     
     
     
     



     
     
     
2. Wymiana pionów wodno kanalizacyjnych w budynku przy ul. Leszczyńskiego 8. 37 
000,00 zł 
  Piony wodnow-kanalizacyjne w budynku przy ul. Leszczyńskiego 8 są przerdzewiałe 
oraz coraz częściej dochodzi w nich do przecieków.      
3. Zakup i montaż regałów przesuwnych w składnicy akt Urzędu przy ul. Leszczyńskiego 8 
(pomieszczenie 02 - 1 szt.), regału stacjonarnego (pomieszczenie 011 - 1 szt.) oraz 24 półek 
(pomieszczenie 01 i 02) w celu wygospodarowania większej ilości miejsca na dokumentacje 
działalności Urzędu - (przewidywana cena na podstawie wykonania z 2024 r.) 15 000,00 zł 
4. Zakup i montaż klimatyzacji (multisplit) w budynkach Urzędu przy ul. Leszczyńskiego 8 
oraz ul. Fabrycznej 1 (etap II - ok. 12 pomieszczeń) w celu utrzymania niższej temperatury 
pomieszczeń. W okresie letnim, w związku z ciągłym nasłonecznieniem budynków, często 
temperatura w pomieszczeniach przekraczała 35 stopni C co powodowało konieczność 
skrócenia czasu pracy. 80 000,00 zł  
 
DPS Machowino: 
Planujemy w tym roku zakup pieca konwekcyjno-parowego – szacunkowy koszt inwestycji 
38.381 zł Brutto 
 
SOSW w Damnicy: 
remont łazienki dziewcząt- kwota 48.500,00 brutto 
renowacja malowideł w sali myśliwskiej-58.600,00  brutto 
rok 2025 
modernizacja instalacji elektrycznej na I piętrze-129.990,00 brutto 
modernizacja sali gimnastycznej-110.000,00 brutto 
renowacja malowideł ściennych o tematyce bajkowej-100.200,00 brutto 
 
Zarząd Dróg Powiatowych: 
1) Wymienione inwestycje są inwestycjami planowanymi, na ten moment ciężko jest określić, 
które z inwestycji, będą się znajdowały w budżecie. 
 
Inwestycje planowane w okresie ubezpieczania ( 2025 r. - 2026 r.): 
 
a. drogowe: 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G (Zagórki -Zbyszewo) – całkowity koszt: 2 823 
656 zł; 
2. Modernizacja dróg powiatowych nr: 1108G (Wielichowo-Bruskowo Wielkie), 1122G ( ul. 
Partyzantów w Gardnie Wielkiej), 1137G (Damno-Wiatrowo), 1147G (Ciecholub-Darnowo), 
1137G, 1144G, 1180G, 1125G, 1175 G (DW210-Krzynia), 1104G (Sycewice do gr. powiatu), 
1192G (Dąbrówno-Wargowo, 1015G  (od DW203 – Możdżanowo) – całkowity koszt: 15 992 161 
zł; 
3. Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G – całkowity koszt: 35 476 
819,99 zł; 
4. Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Główczyce – całkowity koszt: 4 235 505 
zł; 
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G polegająca na wykonaniu chodników 
(Dargoleza, Pobłocie) – całkowity koszt: 482 188,40 zł; 
6. Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G, 
1127G 
 – całkowity koszt: 10 878 725,32 zł. 
 
b. inne: 



1. Instalacja OZE i poprawa efektywności energetycznej wraz z przebudową zaplecza 
technicznego Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, całkowity koszt: 750 000 zł; 
2. Modernizacja pomieszczenia biurowego w siedzibie Obwodu Drogowego Nr 2 w 
Główczycach,  koszt: 80 000 zł; 
3. Zakup uniwersalnego ramienia do ciągnika z głowicą typu mulczer dla potrzeb obwodu 
Drogowego Nr 1 w Słupsku,  koszt: 140 000 zł; 
4. Zakup odchwaszczarki dla potrzeb Obwodu Drogowego Nr 1 Słupsku, koszt: 43 050 zł; 
5. Zakup ciągnika rolniczego dla potrzeb Obwodu Drogowego Nr 1 w Słupsku, koszt: 420 
000 zł; 
6. Zakup przyczepy 8 ton do ciągnika w Obwodzie Drogowym Nr 2 w Główczycach, 
całkowity  koszt: 100 000 zł; 
7. Zakup zagęszczarki do Obwodu Drogowego Nr 2 w Główczycach, koszt: 12 000 zł. 
 
Pytanie 34: 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały 
powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2024? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, 
informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. 
Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy o szkodach powodziowych w tym okresie w 
ubezpieczanych lokalizacjach. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie 
bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia 
mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do 
podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających 
na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego 
zdarzenia powodziowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach 
zalewowych, powodziowych. 
 
Pytanie 36: 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje 
ryzyko osuwisk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ubezpieczanych lokalizacja nie występuje ryzyko osuwisk. 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
(man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 
sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 
masowych. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie organizuje imprez masowych. 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 
odwołaniem, nieodbyciem się imprezy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 40: 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi 
/ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do 
ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest 
zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?  Czy 
Zamawiający przeprowadza regularne lustracje i naprawy dróg? 
 
Odpowiedź: 
Stan techniczny zgłaszanych do ubezpieczenia odcinków ulega dynamicznej zmianie  
w zależności od natężenia ruchu drogowego. Fundusz remontowy w  roku 2024 wynosił: 2 595 
338,00 zł,   na rok 2025 fundusz jest planowy w wysokości: 1 721 119,00 zł  Łączna długość dróg 
wynosi 671 198 km, łączna ich wartość to 259 794 683,57 zł. Zamawiający regularnie lustruje  
i przeprowadza naprawy dróg.   
 
Pytanie 41: 
W odniesieniu do OC zarządcy dróg wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 1.500 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych 
z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 
gąbczastych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie 
od tego czy obowiązek ten został spełniony. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 
badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 45: 
W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, prosimy o 
potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie 
powstania szkody będą sprawne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że taki zapis znajduje się już w SWZ. 
 
Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 47: 
W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „nie dotyczy 
nowego rodzaju działalności Ubezpieczającego oraz nowego przedmiotu ubezpieczenia”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 48: 
W odniesieniu do klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia wnioskujemy o wprowadzenie 
zapisu: Dotyczy wyłącznie zmiany rodzaju wartości mienia z wartości księgowej brutto na 
wartość odtworzeniową. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 49: 
W odniesieniu do ryzyk kradzieżowych wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
paliwa oraz szkód wyrządzonych z winy umyślnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 50: 
W odniesieniu do klauzuli zalaniowej wnioskujemy o wykreślenie zapisu: 
„również w przypadku gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku 
konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. 
przeglądzie.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, 
chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest 
zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź 
podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach). 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, jednak przypomina, że obowiązują też klauzule obligatoryjne. 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity 
odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 
ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, 
jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 55: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 
mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zaistniały takie zdarzenia. 
 
Wykonawca nr 3 
 
Ogólne  
 
Pytanie 56: 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia: 
1. nie będzie składowisko/ wysypisko odpadów i PSZOK 
2. nie będą drogi publiczne od zdarzeń losowych 
3. nie będą mosty i obiekty mostowe w ciągu dróg publicznych 
4.  nie będą budynki nieużytkowane 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia: 
1. nie będzie składowisko/ wysypisko odpadów i PSZOK 
2. nie będą drogi publiczne od zdarzeń losowych 
3. nie będą mosty i obiekty mostowe w ciągu dróg publicznych 
4.  nie będą budynki nieużytkowane 



 
 
Pytanie 57: 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 58: 
Proszę o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli 
znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, 
tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia.  
 
Pytanie 59: 
W odniesieniu do sum ubezpieczenia określonych jako wartość odtworzeniowa (na podstawie 
SEKOCENBUD) proszę o podanie daty wyliczenia lub aktualizacji wartości odtworzeniowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki zostały oszacowane we wrześniu 2024 roku. 
 
Pytanie 60: 
Proszę o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym: 
 
z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że 
odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej 
sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu 
przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami 
jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu 
i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia 
umorzenia sprzętu. Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie 
odszkodowania w przypadku kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie 
przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 
Zasada proporcji nie ma zastosowania dla: 
a) szkód, których rozmiar nie przekracza 2000 PLN, 
b) szkód, których rozmiar naprawy ustalony wg przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż 
suma ubezpieczenia przedmiotu w dniu szkody (szkoda całkowita); w takim przypadku górną 
granicą 
odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu szkody. 
Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 61: 
Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym z 
30 % do 20%. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednak zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 
zmodyfikował SWZ i wprowadził zmiany do klauzuli nr 6 i 7. Limit kwotowy w klauzuli nr 6 
wynosi 800 000,00 zł, natomiast limit kwotowy w klauzuli nr 7 wynosi 15 000 000,00 zł.  
 
Pytanie 62: 
Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 500 000 PLN lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Został już wprowadzony limit kwotowy w klauzuli nr 6 w 
wysokości 800 000,00 zł. 
 
Pytanie 63: 
Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 
wyposażeniu z 30 % do 20%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ dla tej klauzuli został już wprowadzony limit 
kwotowy w wysokości 15 000 000,00 zł. 
 
Pytanie 64: 
Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 10 000 000 PLN lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ dla tej klauzuli został już wprowadzony limit 
kwotowy w wysokości 15 000 000,00 zł. 
 
Pytanie 65: 
Proszę o informację na temat planowanych inwestycji zwiększających łączną sumę 
ubezpieczenia w mieniu w okresie ubezpieczenia (nazwa/opis inwestycji i wartość inwestycji). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje o planowanych inwestycjach w podziale na jednostki (nie są to tylko 
inwestycje zwiększające sumę ubezpieczenia, tylko wszystkie planowane inwestycje w mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia oraz rozbudowę infrastruktury drogowej): 
 
Starostwo Powiatowe: 
Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku wraz z dokumentacją projektową 
4 650 000 zł 
Dostosowanie drogi pożarowej dla budynku SOSW w Damnicy wymogów ppoż. 550 000 zł 
Wymiana pokrycia dachu w budynku pałacowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Damnicy 2 650 000 zł 
Wykonanie elewacji w budynku pałacowym Domu Pomocy Społecznej w Machowinku  807 000 
zł 
Wymiana okien w budynku pałacowym Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w 
Damnicy – 1 370 000 zł 
Modernizacja dziedzińca Starostwa Powiatowego w Słupsku wraz z dokumentacją projektową – 
1 860 000 zł 
Zagospodarowanie terenów przy placówkach opiekuńczo wychowawczych 1 600 000 zł 
- Budowa odnawialnych źródeł ciepła i energii wraz z modernizacja instalacji grzewczej 
budynków Domu Pomocy Społecznej w Machowinku – 2 800 000 zł 



Wymiana okien połaciowych na poddaszu Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w 
Ustce – 300 000,00 zł 
Budowa i wyposażenie hali sportowej przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku wraz z 
dokumentacją projektową – 12 300 000 zł 
 
Powiatowy Urząd Pracy (plany zgłoszone do budżetu Powiatu): 
1. Remont toalet w budynkach przy ul. Leszczyńskiego 8 i Fabrycznej 1 90 000,00 zł 
  Toalety w budynkach urzędu wymagają gruntownego remontu (wymiana zniszczonych 
okładzin ściennych, wymiana sanitariatów i oświetlenia na energooszczędne, montaż suszarek 
do rąk).      
2. Wymiana pionów wodno kanalizacyjnych w budynku przy ul. Leszczyńskiego 8. 37 
000,00 zł 
  Piony wodnow-kanalizacyjne w budynku przy ul. Leszczyńskiego 8 są przerdzewiałe 
oraz coraz częściej dochodzi w nich do przecieków.      
3. Zakup i montaż regałów przesuwnych w składnicy akt Urzędu przy ul. Leszczyńskiego 8 
(pomieszczenie 02 - 1 szt.), regału stacjonarnego (pomieszczenie 011 - 1 szt.) oraz 24 półek 
(pomieszczenie 01 i 02) w celu wygospodarowania większej ilości miejsca na dokumentacje 
działalności Urzędu - (przewidywana cena na podstawie wykonania z 2024 r.) 15 000,00 zł 
4. Zakup i montaż klimatyzacji (multisplit) w budynkach Urzędu przy ul. Leszczyńskiego 8 
oraz ul. Fabrycznej 1 (etap II - ok. 12 pomieszczeń) w celu utrzymania niższej temperatury 
pomieszczeń. W okresie letnim, w związku z ciągłym nasłonecznieniem budynków, często 
temperatura w pomieszczeniach przekraczała 35 stopni C co powodowało konieczność 
skrócenia czasu pracy. 80 000,00 zł  
 
DPS Machowino: 
Planujemy w tym roku zakup pieca konwekcyjno-parowego – szacunkowy koszt inwestycji 
38.381 zł Brutto 
 
SOSW w Damnicy: 
remont łazienki dziewcząt- kwota 48.500,00 brutto 
renowacja malowideł w sali myśliwskiej-58.600,00  brutto 
rok 2025 
modernizacja instalacji elektrycznej na I piętrze-129.990,00 brutto 
modernizacja sali gimnastycznej-110.000,00 brutto 
renowacja malowideł ściennych o tematyce bajkowej-100.200,00 brutto 
 
Zarząd Dróg Powiatowych: 
1) Wymienione inwestycje są inwestycjami planowanymi, na ten moment ciężko jest określić, 
które z inwestycji, będą się znajdowały w budżecie. 
 
Inwestycje planowane w okresie ubezpieczania ( 2025 r. - 2026 r.): 
 
a. drogowe: 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G (Zagórki -Zbyszewo) – całkowity koszt: 2 823 
656 zł; 
2. Modernizacja dróg powiatowych nr: 1108G (Wielichowo-Bruskowo Wielkie), 1122G ( ul. 
Partyzantów w Gardnie Wielkiej), 1137G (Damno-Wiatrowo), 1147G (Ciecholub-Darnowo), 
1137G, 1144G, 1180G, 1125G, 1175 G (DW210-Krzynia), 1104G (Sycewice do gr. powiatu), 
1192G (Dąbrówno-Wargowo, 1015G  (od DW203 – Możdżanowo) – całkowity koszt: 15 992 161 
zł; 
3. Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G – całkowity koszt: 35 476 
819,99 zł; 
4. Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Główczyce – całkowity koszt: 4 235 505 
zł; 



5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G polegająca na wykonaniu chodników 
(Dargoleza, Pobłocie) – całkowity koszt: 482 188,40 zł; 
6. Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G, 
1127G 
 – całkowity koszt: 10 878 725,32 zł. 
 
b. inne: 
1. Instalacja OZE i poprawa efektywności energetycznej wraz z przebudową zaplecza 
technicznego Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku, całkowity koszt: 750 000 zł; 
2. Modernizacja pomieszczenia biurowego w siedzibie Obwodu Drogowego Nr 2 w 
Główczycach,  koszt: 80 000 zł; 
3. Zakup uniwersalnego ramienia do ciągnika z głowicą typu mulczer dla potrzeb obwodu 
Drogowego Nr 1 w Słupsku,  koszt: 140 000 zł; 
4. Zakup odchwaszczarki dla potrzeb Obwodu Drogowego Nr 1 Słupsku, koszt: 43 050 zł; 
5. Zakup ciągnika rolniczego dla potrzeb Obwodu Drogowego Nr 1 w Słupsku, koszt: 420 
000 zł; 
6. Zakup przyczepy 8 ton do ciągnika w Obwodzie Drogowym Nr 2 w Główczycach, 
całkowity  koszt: 100 000 zł; 
7. Zakup zagęszczarki do Obwodu Drogowego Nr 2 w Główczycach, koszt: 12 000 zł. 
 
Pytanie 66: 
Proszę o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych: 
 
z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że dla środków 
ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień 
umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego 
wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy 
ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia 
księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy 
szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego 
przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w 
OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz 
odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi 
na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka 
trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez 
Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane 
jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z 
uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat 
Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w 
przypadku kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy 
ubezpieczenia tego przedmiotu. 
Zasada proporcji nie ma zastosowania dla: 
a) szkód, których rozmiar nie przekracza 100 000 PLN, 
b) szkód, których rozmiar naprawy ustalony wg przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż 
suma ubezpieczenia przedmiotu w dniu szkody (szkoda całkowita); w takim przypadku górną 
granicą 
odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu szkody. 
Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 67: 



Proszę o zmianę limitu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód do 20 000 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 68: 
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z 1 000 000 zł na 500 000 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 69: 
Proszę o uzupełnienie klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o poniższe 
zapisy: 
Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe 
zachodzi wyłącznie pod warunkiem: 
a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 
b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub 
odpowiednie zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości 
utrzymania dodatniej temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników 
przed działaniem mrozu należy zamknąć zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z 
instalacji i zbiorników; 
c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie 
wody lub innych płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub 
budynków z eksploatacji i utrzymywanie instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 70: 
Proszę o poniższą zmianę: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia ustala się, że ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie ruchome i nieruchome 
znajdujące się na terenie RP i będące własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub 
znajdujące się w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia 
w transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się 
limit odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela 
w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji z obowiązkiem poinformowania 
Wykonawcy ciągu 60 dni od  o jej powstania , z zastrzeżeniem, że dla mienia  ubezpieczonego  
w systemie na pierwsze ryzyko maksymalny limit odpowiedzialności w poszczególnych 
ryzykach nie jest wyższy niż suma ubezpieczenia przyjęta dla poszczególnych składników 
mienia. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu 
znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, 
dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczeń 
komunikacyjnych oraz odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 71: 
Proszę o zmianę treści klauzuli 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 



postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie 
wygasa, ani nie ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone 
do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że: 
- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór 
agencji ochrony),  
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra, 
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania,  
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 
podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne 
powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), które zostaną dotknięte szkodą 
dopuszczalna jest wypłata odszkodowania według wartości rzeczywistej. 
Jeżeli dla danego budynku ubezpieczonego w wartości rzeczywistej został określony stopień 
zużycia technicznego przy ustalaniu sumy ubezpieczenia, to Ubezpieczyciel przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania powinien uwzględnić zużycie technicznie w takiej samej wysokości. 
Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej nie 
może przekroczyć 70%. 
Budynki wyłączone z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne powyżej 
50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), są wyłączone z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przypomina też, że nie zgłasza do ubezpieczenia 
takiego mienia. 
 
Pytanie 72: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o zmianę treści klauzuli: 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, ani nie 
ulega żadnym ograniczeniom, jeśli budynki, urządzenia lub instalacje zgłoszone do 
ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji z zastrzeżeniem, że: 
- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór 
agencji ochrony),  
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra, 
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania,  
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 
podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne 
powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), które zostaną dotknięte szkodą 
dopuszczalna jest wypłata odszkodowania według wartości rzeczywistej – zakres ochrony 
podstawowy tzw FLExA 
Jeżeli dla danego budynku ubezpieczonego w wartości rzeczywistej został określony stopień 
zużycia technicznego przy ustalaniu sumy ubezpieczenia, to Ubezpieczyciel przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania powinien uwzględnić zużycie technicznie w takiej samej wysokości. 
Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej nie 
może przekroczyć 70%. 



Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przypomina też, że nie zgłasza do ubezpieczenia 
takiego mienia. 
 
Pytanie 73: 
Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Proponowany limit 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Ponadto proszę o potwierdzenie, że w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji nie będą 
miały zastosowania klauzule dodatkowe . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000, 00 zł do klauzuli ochrony mienia 
wyłączonego z eksploatacji. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 74: 
Proszę o zmianę treści klauzuli: 
Klauzula katastrofy budowlanej – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia ustala się, że na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
za szkody powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane katastrofą 
budowlaną rozumianą jako gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie budynku bądź budowli lub 
ich części w wyniku nagłej utraty wytrzymałości elementów budynku bądź budowli, elementów 
rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Limit 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 
2.000.000,00 zł. 
Poza wyłączeniami odpowiedzialności  określonymi w programie ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 
4) o złym stanie technicznym, i starszych niż 100 lat 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy 
lub wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staja się integralną częścią SWZ.  
Zamawiający rozumie wyłączenie nr 4 jako przesłankę traktowaną łącznie (budynek starszy niż 
100 lat i w złym stanie technicznym). 
 
Pytanie 75: 
Proszę o modyfikację zapisu: 
 



Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym 
powietrzu, pod warunkiem, że sposób przechowywania lub składowania nie ma wpływu na 
powstanie lub wysokość szkody. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Zakres ubezpieczenia 
 
Pytanie 76: 
Proszę o informację czy poniższe wyłączenia spełniać będą wymogi SWZ: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek: 
1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w 
następstwie wydanego przez władze aktu prawnego, 
2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, 
wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, 
wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających charakter 
wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek 
społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i 
sabotażu (chyba, że zaakceptowane zostały klauzule strajków, rozruchów, zamieszek 
społecznych oraz aktów terroryzmu) , 
3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy 
źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady promieniotwórcze 
powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 
4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek 
innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 
5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek 
oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 
6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności 
zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 77: 
Proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, chodniki, 
alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp. oraz   na zakres podstawowy tzw FLExA 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia infrastruktury drogowej poza drogami wewnętrznym 
(nie publicznymi). Dla dróg wewnętrznych w obrębie lokalizacji zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 78: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o zmianę zakresu 
ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia 
podziemne , przepusty itp. oraz   na ryzyka nazwane tj. szkody w mieniu powstałe wskutek: 

• Pożaru - niekontrolowany proces spalania w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 
któremu towarzyszy działanie ciepła i produktów spalania, 

• uderzenia pioruna - bezpośrednie wyładowanie elektryczności atmosferycznej na 
ubezpieczone mienie, 

• wybuchu - gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem 

się gazów, pyłów lub pary wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się; w 
odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników warunkiem 



uznania zdarzenia za wybuch jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu 
w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe 
wyrównanie ciśnień; za wybuch uważa się również implozję polegającą na gwałtownym 
uszkodzeniu zbiornika lub aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym,, 

• upadku statku powietrznego - katastrofa bądź przymusowe lądowanie statku 
powietrznego oraz upadek jego części, ładunku lub paliwa, 

• wiatru, 

• gradu, 

• zalania - następstwo działania cieczy powstałe wskutek: 
a) opadów atmosferycznych, tj. wody pochodzącej z naturalnych opadów w postaci 
deszczu, nagłego topnienia śniegu lub lodu, za wyjątkiem szkód spowodowanych przez 
powódź, 
b) wydostania się wody, pary lub płynów wskutek uszkodzenia urządzeń sieci lub 
instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej lub technologicznej; lub urządzeń 
technologicznych i użytkowych, 
c) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń sieci lub instalacji kanalizacyjnej, za 
wyjątkiem szkód spowodowanych przez powódź, 
d) przypadkowego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w 
urządzeniach sieci lub instalacji wskazanych w pkt b), 

• powodzi - zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód 

płynących i stojących lub podniesienia się morskich wód przybrzeżnych , 

• naporu śniegu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu oraz przewrócenie się 
mienia sąsiedniego wskutek  działania ciężaru śniegu lub lodu na ubezpieczony budynek 

lub budowlę powodujące uszkodzenie jego elementów konstrukcyjnych lub zawalenie 
się (za elementy konstrukcyjne uważa się elementy konstrukcji przenoszące obciążenia 

obiektu takie jak: fundamenty, ściany nośne, filary, słupy, kolumny, belkowania, belki, 
stropy, sklepienia, wiązary i więźby dachowe),  

• osunięcia się ziemi - niespowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach, 

• zapadania się ziemi - obniżenie poziomu terenu z powodu zawalenia naturalnych, 

pustych przestrzeni w gruncie, 

• lawiny - gwałtowne zsuwanie się lub staczanie mas śniegu, lodu lub kamieni ze stoków 

• trzęsienia ziemi - niewywołane przez działalność człowieka zaburzenie systemu 
równowagi we wnętrzu Ziemi, któremu towarzyszą wstrząsy i drgania gruntu 

• dymu i sadzy - zawiesina cząsteczek w gazie będąca bezpośrednim skutkiem spalania, 

• huku ponaddźwiękowego, 

• spływu wód po zboczach, 
• upadku drzew lub innych przedmiotów - niebędące następstwem działalności ludzkiej 

przewrócenie się drzew, anten, żurawi budowlanych, budynków, budowli lub ich części 
na ubezpieczone mienie 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia infrastruktury drogowej poza drogami wewnętrznym 
(nie publicznymi). Dla dróg wewnętrznych w obrębie lokalizacji zamawiający wyraża zgodę. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ 
 
 
Przedmiot ubezpieczenia 
 
Pytanie 79: 
Proszę o wskazanie lokalizacji z mieniem o największej wartości (PML) 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to Dom Pomocy Społecznej w Lubuczewie. 
 
Pytanie 80: 
Proszę o informację czy oprócz wskazanych w załączniku nr 7 do SWZ Zamawiający posiada 
inne  instalacje fotowoltaiczne – jeśli tak proszę o wskazanie miejsca montażu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia innych instalacji fotowoltaicznych. Jedynie te 
wykazane w Centrum Administracyjnym Domów dla Dzieci oraz w Domu Pomocy Społecznej w 
Machowinku. 
 
Pytanie 81: 
Dla każdej instalacji fotowoltaicznej zamontowanej na budynku proszę o odpowiedź na poniższe 
pytania: 
1. Termoizolacja dachu: 
a)            Pianka  poliuretanowa lub styropian, 
b)           Wełna mineralna, 
c)            Inne………………………………………….. 
 
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie instalacją 
fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i wiatr)?  
a)            Tak  
b)           Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń 
 
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania paneli na 
dachu.  
a)            Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej 
konstrukcji dachu 
b)           Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł 
c)            Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 
elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek) 
d)           Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu 
 
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem? 
a)            Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych: 
-              Norm 
-              Stref wiatrowych i śniegowych  
a)            Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń. 
 
5. Instalacja wyposażona jest w: 
a)            Inwertery stringowe  
b)           Mikroinwertery  
c)            Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku 
elektrycznego 
 
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów. 
a)            Na ścianie niepalnej 
b)           Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu 
c)            Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej 
 



7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu komponentów tego 
samego typu oraz producenta (MC4)? 
a)            Tak  
b)           Nie 
 
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co najmniej - Typ 
2 (klasa C)?  
a)            Tak 
b)           Nie  
 
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania energii? 
a)            Nie 
b)           Tak 
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem o 
klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe): 
Tak  
Nie 
 
10. Wiek instalacji 
11. Ilość paneli 
12. Moc instalacji 
13. Wartość instalacji 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza dodatkowo informacje o instalacji fotowoltaicznej na dachach budynków 
Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci. Natomiast instalacja w DPS Machowinko jest 
zamontowana na gruncie, a wartości podano w tabeli nr 2 załącznika nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie 82: 
Proszę o uzupełnienie rodzaju konstrukcji budynków DPS w Machowinku – wiersze 48-54 excel 
zał nr 6 do SWZ; oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku – wiersze 82 i 83 excel. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zaktualizował załącznik nr 6 do SWZ zgodnie z prośbą wykonawcy. 
 
Pytanie 83: 
Proszę o wprowadzenie:  

a. limitu w wysokości 500 000 zł  
b. franszyzy redukcyjnej 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10 000 zł 

na szkody spowodowane działaniem ognia, wybuch dym i sadzę dla budynków o 

konstrukcji drewnianej w szczególności Harcówki i Stodoły  - DPS w Machowinie. 

Jednocześnie proszę o opis stanu technicznego i zabezpieczeń ppoż dla budynków o 

konstrukcji drewnianej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł dla budynków 
Harcówki i Stodoły w DPS Machowino, jednak nie wyraża zgody na franszyzę. Opis stanu 
technicznego oraz zabezpieczeń przeciwpożarowych został wskazany w załączniku nr 6 do SWZ. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ I KONTRAKTOWEJ 
 



 
Pytanie 84: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz 
oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 85: 
Proszę o wykreślenie zapisu dotyczącego kosztów dodatkowych (str 22): 
• zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 86: 
Proszę o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (str 22) objęte są ochroną tylko o 
ile są następstwem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 87: 
Do pkt wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty finansowe (str 
22), proszę o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej możliwość 
prowadzenia działalności przez osobę trzecią, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 88: 
Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych proszę o dodanie wyłączenia szkód 
będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej,  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 89: 
Proszę o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w 
odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie niedotrzymania terminów w odniesieniu do 
wydawania decyzji administracyjnych. 
 
Pytanie 90: 
Proszę o potwierdzenie, że zakres: odpowiedzialność za szkody wzajemne – wyrządzone 
pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia; nie obejmuje czystych strat 
finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych decyzji administracyjnych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



Pytanie 91: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności za 
szkody powstałe w wyniku uchybienia w czynnościach zawodowych z zakresu opracowywania 
bądź zatwierdzania dokumentacji projektowej, map, raportów, opinii bądź ekspertyz, 
sprawowania nadzorów, kierowania budową bądź koordynacją budowy i innymi usługami 
podmiotów zarządzających inwestycją budowlaną, w tym inwestora zastępczego, inżyniera 
kontraktu (w odniesieniu do pkt 4.33) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 92: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności z 
tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki służby 
zdrowia,  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 93: 
odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 
wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w jego 
imieniu funkcjonariusza publicznego, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał 
korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania, 
6) wyrządzonych z winy umyślnej. 
 
Proszę o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń szkód: 
b) wynikłych z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu 
zastępczego,  
d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 
we właściwym postępowaniu sądowym 
e) wyrządzonych wskutek niewydania decyzji administracyjnej   
f) powstałych na skutek naruszenia dóbr osobistych 
g) spowodowanych okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 
których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wynikających z decyzji związanych ze stanem pandemii Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak modyfikuje SWZ i wporwadza poniższe wyłączenia do 
tego rozszerzenia OC: 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu 
zastępczego,  
d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 
we właściwym postępowaniu sądowym 
f) powstałych na skutek naruszenia dóbr osobistych 



g) spowodowanych okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 
których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wynikających z decyzji związanych ze stanem pandemii Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 94: 
W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych (4.42) prosimy o informację: 
- dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym i czy 
podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych 
zleceń? 
- czy Zamawiający posiada raport o stanie dróg? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
• Częstotliwość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo dróg – zgodnie z Zarządzeniem 1 w miesiącu, dodatkowo na 
każde zgłoszenie dokonywany jest objazd. 
• Usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach: zagrożenia mniejsze (np. ubytki w jezdni, 
uszkodzenie barier zabezpieczających) Zarząd wykonuje w swoim zakresie, zagrożenia większe 
(np. pochylone/powalone drzewo) zalecane są  podmiotom zewnętrznym, które posiadają 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zadań. 
• Raport o stanie dróg – prowadzony jest na bieżąco. 
 
OGÓLNE 
 
Pytanie 95: 
Dla całego zakresu ochrony prosimy o potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń 
wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób 
zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 96: 
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – „Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do 
ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.”  Proszę o potwierdzenie, że do umowy będą miały 
zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SIWZ, chociażby 
OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej 
wysokości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 97: 
Proszę o informację czy od dnia wystawienia zaświadczenia wystąpiły szkody lub zdarzenia 
mogące rodzić roszczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma wiedzy o takich szkodach lub zdarzeniach. 



Pytanie 98: 
Proszę o uzupełnienie historii szkodowej o dane od 01-01-2021. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający publikuje szkodowość z 2021 roku wykazaną w poprzedniej procedurze 
przetargowej. 

2021 

09.04.2021 1 638,34 zł   OC zarządcy dróg 

27.04.2021 212,51 zł   OC zarządcy dróg 

11.05.2021 227,37 zł   OC zarządcy dróg 

21.10.2021 2 317,31 zł   budynek, silny wiatr 

18.06.2021 1 045,50 zł   elektronika 

16.05.2021 823,97 zł   OC zarządcy dróg 

01.08.2021 3 702,40 zł   OC zarządcy dróg 

12.06.2021 5 374,15 zł   OC zarządcy dróg 

21.06.2021 206,64 zł   OC zarządcy dróg 

06.07.2021 505,23 zł   OC zarządcy dróg 

03.08.2021 55 559,93 zł   maszyny i urządzenia , pożar 

03.08.2021 239 450,70 zł   pożar budynku 

26.05.2021 947,59 zł   OC zarządcy dróg 

03.03.2021 469,25 zł   OC zarządcy dróg 

28.02.2021 114,40 zł   OC zarządcy dróg 

20.06.2021 1 045,50 zł   elektronika 

01.03.2021 450,00 zł   OC zarządcy dróg 

14.06.2021 583,86 zł   OC zarządcy dróg 

30.11.2021 1 709,57 zł   OC zarządcy dróg 

14.07.2021 855,20 zł   OC zarządcy dróg 

22.09.2021 996,33 zł   OC zarządcy dróg 

19.09.2021 555,07 zł   OC zarządcy dróg 

05.11.2021 2 406,93 zł   OC zarządcy dróg 

31.08.2021 1 122,57 zł   OC zarządcy dróg 

28.11.2021 10 849,10 zł   OC zarządcy dróg 

22.11.2021 323,24 zł   OC zarządcy dróg 

07.12.2021 800,00 zł   OC zarządcy dróg 

RAZEM 
334 292,66 zł 

wypłat 
0,00 zł 
rezerw 

  

 
Pytanie 99: 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22-11-2024 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert został przesunięty na dzień 21.11.2024 r. 
 
Wykonawca nr 4 
Część I Zamówienia 
Pytanie 100: 
 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach programu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
– budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków) 
– budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone 
- budynki i budowle użytkowane sezonowo 
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, 
urządzenia, wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom. 



- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów 
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m poza 
miejscem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ 
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych 
W przeciwnym przypadku prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (wśród 
ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 
 
Jeżeli wśród zgłoszonych budynków znajduje się mienie wyłączone z użytkowania i w złym 
stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki – wnioskujemy o ich wyłączenie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. W wykazie mienia z powyższej listy są ujęte: 
- budynki wpisane do rejestru zabytków: Starostwo Powiatowe, SOSW w Damnicy,  
- drobne namioty reklamowe i rekreacyjne no niewielkiej wartości do 20 000 zł, 
Budynków nieużytkowanych i w złym sanie technicznym zamawiający nie zgłasza. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o informację, czy w okresie najbliższych dwóch lat Zamawiający planuje wyłączyć jakieś 
budynki z eksploatacji 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje wyłączyć żadnych obiektów z eksploatacji. 
 
Pytanie 102: 
Prośba o informację, czy miejsca ubezpieczenia znajdują się na: 
- terenach osuwiskowych 
- terenach zalewowych 
- terenach z ryzykiem powodzi i czy w lokalizacjach zgłoszonych po 1996r. wystąpiła powódź 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mienie wykazane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie 
osuwiskowym, zalewowym i z ryzykiem powodzi. Zamawiający nie posiada informacji, żeby w 
tym okresie gdziekolwiek wystąpiła powódź w ubezpieczonych lokalizacjach. 
 
Pytanie 103: 
Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli katastrofy budowlanej w pkt 3 z „okres dłuższy niż 12 
miesięcy” na „ okres dłuższy niż 3 miesiące” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyłączył z tej klauzuli całkowicie budynki wyłączone z eksploatacji. 
 
Pytanie 104: 
W klauzuli Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie prosimy o wykreślenie słów: 
„oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk (casco maszyn 
drogowych)” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 105: 
Prosimy o wprowadzenie w ryzyku OC zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 106: 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu świadczenia usług medycznych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 107: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 108: 
W zakresie ubezpieczenia OC za błędne decyzje administracyjne prosimy o dodanie zapisu: 
- Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenie bezpośrednio i pośrednio związane z 
epidemią i pandemią. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 109: 
W związku z dużą częstością szkód z ryzyka OC dróg prosimy o podanie informacji jakie 
inwestycje drogowe zostały zrealizowane w ciągu ostatnich dwóch lat i jakie są zaplanowane na 
najbliższe trzy lata. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w  zrealizował następujące inwestycje: 
Zrealizowane inwestycje drogowe w latach 2022-2023 
 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1123G w m. Kluki ( gmina Smołdzino); 
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G ul. Kopernika w Ustce ( gmina Miasto Ustka); 
3. Modernizacja dróg powiatowych nr 1137G, 1144G, 1180G i 1125G; 
4. Modernizacja drogi powiatowej nr 1192G na odcinku Dąbrówno – Wargowo; 
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1160G od granicy powiatu słupskiego w kierunku m. 
Mzdowo; 
6. Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica ( gmina 
Ustka); 
7. Przebudowa drogi powiatowej nr 1167G na odcinku Biesowiczki - Lipnik oraz drogi 
powiatowej nr 1165G od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1167G na odcinku Biesowiczki-
Ciecholub ( gmina Kępice); 
8. Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G na odcinku Darnowo - granica powiatu ( gmina 
Kępice); 
9. Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno - Bydlino - Etap I ( gmina 
Ustka i gmina Słupsk); 



10. Przebudowa drogi powiatowej nr 1172G w miejscowości Dębnica Kaszubska etap II (gm. 
D.Kaszubska); 
11. Droga powiatowa nr 1177G w miejscowości - Dobra - budowa 0,28km -droga powiatowa 
nr 1177G w miejscowości Borzęcino - budowa 0,1 km - droga powiatowa nr 1191G w 
miejscowości Kotowo - budowa 0,26km ( gmina Dębnica Kaszubska); 
12. Droga powiatowa nr 1015G w miejscowości Krzemienica, Bruskowo Małe , Wierzbięcin, 
Bruskowo Wielkie -przebudowa 1,51 km (gmina Słupsk); 
13. Droga powiatowa nr 1170G w miejscowości Lubuń - budowa 0,55 km ( gmina 
Kobylnica); 
14.  Droga powiatowa nr 1117G w miejscowości Dębina - budowa 0,03 km droga powiatowa 
nr 1188G w miejscowości Przewłoka - budowa 0,1 km (gmina Ustka); 
15. Droga powiatowa nr 1179G w miejscowości Głuszynko - budowa 0,03 km -droga 
powiatowa nr 1188G w miejscowości Łupawa - budowa 0,36 km ( gmina Potęgowo); 
16. Droga powiatowa nr 1130G w miejscowości Bięcino - budowa 0,02 km droga powiatowa 
nr 113IG w miejscowości Wielogłowy - budowa 0,01 km ( gmina Damnica) 
17. Droga powiatowa nr 1123G w miejscowości Łokciowe - budowa 0,30 km ( gmina 
Smołdzino); 
18. Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do 
węzłów drogowych S6 wraz z dokumentacją projektową ( gmina Damnica, gmina Główczyce i 
gmina Potęgowo w tym: Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G stanowiącej dojazd do węzłów 
drogowych S6 ( gmina Damnica i gmina Potęgowo) 
19. Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki - Zbyszewo w formule 
zaprojektuj i wybuduj; 
20.  Przebudowa drogi powiatowej nr 1172G w miejscowości Dębnica Kaszubska - etap II 
(Gmina Dębnica Kaszubska) 
21. Przebudowa drogi powiatowej nr 1178G od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1177G 
w Dobieszewie w kierunku DW 210; 
22. Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno - Bydlino - Etap I ( gmina 
Ustka i gmina Słupsk); 
23. Przebudowa drogi powiatowej nr 1172G w miejscowości Dębnica Kaszubska etap II ( 
gmina Dębnica Kaszubska); 
24. Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno - Bydlino —etap I (Gmina 
Ustka i Gmina Słupsk) 
25. Przebudowa drogi powiatowej nr 11 15G na odcinku Wytowno - Bydlino - etap II (Gmina 
Ustka); 
26. Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino - Gardna Wielka (Gmina 
Smołdzino); 
27. Przebudowa dr. pow. nr 1123G na odcinku od miejscowości Kluki do miejscowości 
Smołdziński Las; 
28. Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 
(Gmina Słupsk); 
29. Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G ul. Kopernika w Ustce (Miasto Ustka); 
30. Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 
1140G na terenie powiatu słupskiego ( Gmina Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina 
Główczyce); 
31. Przebudowa drogi powiatowej nr 1178G od skrzyżowania z droga powiatową nr 1 177G 
w Dobieszewie w kierunku DW 210; 
32. Przebudowa drogi powiatowej nr 1178G w okolicy obiektu mostowego między 
miejscowością Dobieszewo a skrzyżowaniem z DW nr 210 (Gmina Dębnica Kaszubska); 
33. Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia ( 
Gmina Kępice); 
34. Przebudowa drogi powiatowej nr 1184G w m. Wieliszewo(Gmina Potęgowo) 
35. Przebudowa drogi powiatowej nr 1105G na odcinku od skrzyżowania z DK nr 6 w 
kierunku miejscowości Zębowo ( Gmina Kobylnica); 



36. Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G na odcinku od miejscowości Osowo w kierunku 
granicy powiatu słupskiego (Gmina Kępice); 
37. Przebudowa drogi powiatowej nr 1146G na odcinku od miejscowości Podgóry w 
kierunku skrzyżowania z DW nr 206 (Gmina Kępice); 
38. Przebudowa drogi powiatowej nr 1160G w miejscowości Mzdówko (Gmina Kępice); 
39. Przebudowa drogi powiatowej nr 1166G na odcinku od miejscowości Bronowo w 
kierunku miejscowości Jabłoniec (Gmina Kępice); 
40. Przebudowa drogi powiatowej nr 119 IG od miejscowości Motarzyno w kierunku 
miejscowości Kotowo (Gmina Dębnica Kaszubska); 
41. Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G na odcinku miejscowości Izbica do 
miejscowości Zgierz (Gmina Główczyce); 
42. Modernizacja drogi powiatowej nr 1 162G na odcinku Węgorzyno - Damowo (Gmina 
Kępice); 
43. Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino - Gardna Wielka (Gmina 
Smołdzino); 
44. Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej w m Redzikowo (Gmina Słupsk); 
45. Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 118 IG wraz z umocnieniem pobocza 
płytami żelbetonowymi (Gmina Główczyce ); 
46. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w Redzikowie (Gmina 
Słupsk) - formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
47. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1188G w Łupawie 
(Gmina Potęgowo)- formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
48. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1172G w Dębnicy 
Kaszubskiej (Gmina Dębnica Kaszubska) - formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
49. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1153G w Runowie 
Sławieńskim (Gmina Kobylnica) - formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
50. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1 147G w Osowie 
(Gmina Kępice) - formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
51. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1139G w Damnicy 
(Gmina Damnica)- formule „zaprojektuj i wybuduj”; 
52. Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1 1 12G w Przewłoce 
(Gmina Ustka)- formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
 
Plany na kolejny rok obejmują: 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G (Zagórki -Zbyszewo) – całkowity koszt: 2 823 
656 zł; 
2. Modernizacja dróg powiatowych nr: 1108G (Wielichowo-Bruskowo Wielkie), 1122G ( ul. 
Partyzantów w Gardnie Wielkiej), 1137G (Damno-Wiatrowo), 1147G (Ciecholub-Darnowo), 
1137G, 1144G, 1180G, 1125G, 1175 G (DW210-Krzynia), 1104G (Sycewice do gr. powiatu), 
1192G (Dąbrówno-Wargowo, 1015G  (od DW203 – Możdżanowo) – całkowity koszt: 15 992 161 
zł; 
3. Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G – całkowity koszt: 35 476 
819,99 zł; 
4. Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Główczyce – całkowity koszt: 4 235 505 
zł; 
5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1179G polegająca na wykonaniu chodników 
(Dargoleza, Pobłocie) – całkowity koszt: 482 188,40 zł; 
6. Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G, 
1127G 
 – całkowity koszt: 10 878 725,32 zł. 
 
Natomiast na kolejne lata nie jesteśmy przewidzieć, co uda się zrealizować, ponieważ 
prowadzimy budżetowość roczną. Natomiast nakłady na drogi stale się zwiększają 
 



Pytanie 110: 
 
Prosimy o zmianę definicji pracownika na poniższą:  
Pracownik - osoba fizyczna zatrudniona przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego na podstawie 
umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę albo na 
podstawie umowy cywilnoprawnej; za Pracownika uznaje się także praktykanta, stażystę lub 
wolontariusza, któremu Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy, osobę 
zatrudnioną przez agencję pracy tymczasowej wyłącznie w celu wykonywania pracy tymczasowej 
na rzecz i pod kierownictwem Ubezpieczającego/Ubezpieczonego będącego pracodawcą, a także 
osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 111: 
Prosimy o zmianę zapisów w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń i maszyn drogowych na 
poniższe:  
Likwidacja szkód:  
w przypadku szkody całkowitej - do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia 
ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) fabrycznie nową, dostępną na 
rynku, możliwie jak najbardziej zbliżoną parametrami jakości i wydajności oraz technicznymi do 
sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego 
oraz opłat celnych, podatków i innych tego typu należności, maksymalnie do wysokości sumy 
ubezpieczenia;  

w przypadku szkody częściowej – według kosztów naprawy lub remontu poniesionych w celu 
przywrócenia uszkodzonej maszyny (urządzenia) do poprzedniego stanu zdatności do użytku z 
uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, cła, podatku i innego rodzaju opłat. W 
przypadku szkody częściowej przy wyliczaniu odszkodowania nie będzie uwzględniany stopień 
zużycia technicznego wymienianych części;  

jeżeli Ubezpieczony dokona naprawy we własnym zakresie (we własnym warsztacie), to 
Ubezpieczyciel zrefunduje koszty materiału i płac poniesionych w celu naprawy oraz uzasadniony i 
udokumentowany narzut procentowy na pokrycie kosztów ogólnych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 
tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i 



ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie 
mają zastosowania. 
 
Pytanie 113: 
Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ klauzuli o treści:  
„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku 
(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej.  
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami  
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 114: 
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli Cyber na poniższą:  
„Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia 
w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez:  
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych;  
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;  
jako konsekwencje:  
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca;  
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  



(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 
uszkodzeniem.  
Definicje:  
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 
będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 
umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 
wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.  
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy.  
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony.  
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 
następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 
którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 
sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.  
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Wykonawca nr 5 
Część 2 – Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego: 
 
Pytanie 115: 
Prosimy o udostępnienie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia komunikacyjnego. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia zaświadczenie szkodowe z ostatniej umowy flotowej. 
 
Pytanie 116: 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 1 200 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie planuje takich zakupów. 
 
Pytanie 117: 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 1 200 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na 
renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego dla tego typu pojazdu. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o informację czy podana w tabeli suma ubezpieczenia pojazdu uwzględnia wartość 
wyposażenia dodatkowego wykazaną w odrębnej kolumnie. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie 
likwidacji szkody 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 120: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 121: 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i 
Mołdawii. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 122: 
Ubezpieczenie assistance –prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje, aby pojazd 
zastępczy wyposażony był w specjalistyczne urządzenia jak pojazd zastępowany. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie 123: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie pojazdy 
osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają 
ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat (nie dotyczy pojazdów które 
jednoznacznie zostały wskazane w wykazie pojazdów do ubezpieczenia assistance). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 124: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia pojazdu: volkswagen
 7HCT5 KOMBI (WV2ZZZ7HZ6X016331 GSL 12FY) 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Ten pojazd zostaje wyłączony z zakresu ubezpieczenia assistance. 
 
Pytanie 125: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o potwierdzenie, że w Zamawiający nie oczekuje 
ubezpieczenia assistance dla pojazdów dla których nie został wskazany wariant assistance. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Jednak w przypadku doubezpieczenia nowych pojazdów może się 
pojawić potrzeba ubezpieczenia pojazdów w zakresie assistance. 
 
Pytanie 126: 
Ubezpieczenie assistance – wariant rozszerzony- w usługach: 
- „pokrycia kosztów kontynuowania podróży” 
prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„usługa przysługuje w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres 
dłuższy niż 12 godzin, wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od 
miejsca zamieszkania”  
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 127: 
Ubezpieczenie assistance – wariant pełny- w usługach: 
- „zakwaterowanie do 2 dób lub pokrycia kosztów kontynuowania podróży” 
prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„usługa przysługuje w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres 
dłuższy niż 12 godzin, wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od 
miejsca zamieszkania”  
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa dnia 21.11.2024 o godz. 10.00 
 



 
 
……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona 
do podejmowania czynności w jego imieniu 
 


